
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.152/2022                                   del  06.10.2022
   

•
IL DIRIGENTE

PREMESSO che
- l’Associazione Culturale l’Isola Shardana ETS ha organizzato per venerdì 07 ottobre 
p.v. una manifestazione musicale denominata “Insieme per un sorriso” che si svolgerà 
in un  tratto di via Giorgio Asproni compreso tra via Roma e via Zanfarino;
- per la manifestazione in oggetto è stata presentata pratica SUAPE n°1707.529264;
VISTA la  richiesta  della  società  organizzatrice,  intesa  ad  ottenere  la  chiusura  al 
traffico del tratto di via Giorgio Asproni dove si svolgerà l'iniziativa;
RITENUTO  che per garantire lo svolgimento della manifestazione in sicurezza si rende 
necessario  vietare  la  sosta  e  il  transito  veicolare  in  via  Giorgio  Asproni  durante 
l’allestimento e lo svolgimento della stessa;

VISTI  gli  articoli  6 e 7 del  Nuovo Codice della  Strada,  D.L.  30.04.1992,  n° 285, 
relativi alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

venerdì 07 ottobre 2022

• dalle ore 08:30 alle ore 24:00 
l’istituzione  del  divieto  di  fermata per  tutti  i  veicoli,  eccetto  quelli  impegnati 
nell’allestimento della manifestazione, nel tratto di via Giorgio Asproni compreso tra 
l’intersezione con via Roma e il civico 4/B ove indicato da apposita segnaletica;

• dalle ore 14:00 a fine manifestazione
l’istituzione  del  divieto  di  fermata per  tutti  i  veicoli,  eccetto  quelli  impegnati 
nell’allestimento della manifestazione, nel tratto di via Giorgio Asproni compreso tra 
l’intersezione  con  via  Roma  e  l’intersezione  con  via  Zanfarino  ove  indicato  da 
apposita segnaletica;

la chiusura al traffico     del tratto di via Giorgio Asproni   compreso tra via Roma e via 
Zanfarino, con esclusione del traffico locale diretto in via Olbia e via Nuoro.

Gli organizzatori della manifestazione dovranno materializzare il perimetro dell'area della 
manifestazione, con particolare riferimento al posizionamento di transenne su via Giorgio 
Asproni in corrispondenza di via Olbia (questa esclusa), come da planimetria allegata alla 
richiesta.
Dovrà  essere  materializzata  con  transenne  e  segnaletica  e  indicazione  della  viabilità 
alternativa la chiusura in via Giorgio Asproni all'altezza dell'intersezione con via Zanfarino 
per i veicoli provenienti da via Zanfarino e dalla parte bassa di via Giorgio Asproni. 



Dovrà  inoltre  essere  garantito  il  transito  pedonale  in  via  Giorgio  Asproni  con  la 
realizzazione di un passaggio di almeno 2mt di larghezza su un lato dell'area transennata 
per l'evento.

Questo  Settore  e  il  Settore  Polizia  Municipale  sono  incaricati,  nell'ambito  delle 
rispettive competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà 
trasmessa  alle  Forze  di  Polizia  ad  Ordinamento  Statale,  ai  VVF,  al  118,  all'ATP, 
all'ARST, a Saba Italia SpA, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
Dott. Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs.  07.03.2005 e norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  formato  cartaceo  e  la 
firma autografa.


		2022-10-06T13:16:28+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




